
Veřejná zakázka je spoluf inancována Evropskou uni í  z  Evropského fondu pro 
regionální  rozvoj  prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 

Registrační  čís lo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004650  

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 
 
 
Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 
se sídlem:    Husova 145, 284 01 Kutná Hora 
IČO:    62951491 
za kterou jedná:  Mgr. Gabriela Jarkulišová, ředitelka knihovny 
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 

AKIT s.r.o. 
se sídlem:   U Libeňského pivovaru 63/2, 180 00 Praha 8 
IČO:    45803293 
DIČ:    CZ45803293 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 10930 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   289777004/2700 
za kterou jedná:  Ing. Jan Sova, jednatel společnosti 
(dále jen „Prodávající“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Kupující a Prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu v zadávacím řízení veřejné zakázky 
s názvem „Dodávka mobiliáře - nábytek“ (dále jen „zadávací řízení“ a „veřejná zakázka“) 
zadávané dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 
v rámci kterého byla pro část 2 veřejné zakázky – Vybavení interiéru jako nejvýhodnější 
vybrána nabídka Prodávajícího (dále jen „nabídka“). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou dodat nábytkové vybavení (dále jen „zboží“), provést jeho 
dopravu do místa plnění, montáž a instalaci, jak je blíže specifikováno:  
- v příloze č. 1 této smlouvy – „Specifikace předmětu plnění“, 
- zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
- a nabídce Prodávajícího 
a tak, aby uvedené zboží bylo plně funkční a mohlo být plně využíváno ke svému účelu 
popsanému v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

Závazkem Kupujícího je řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj 
Prodávajícímu kupní cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek uvedených 
v této smlouvě. 



Stránka 2 ze 9 

 

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží dle čl. I této smlouvy za podmínek 
stanovených touto smlouvou a zadávací dokumentací veřejné zakázky. 

2. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

4. Ustanovení předchozího odstavce nevylučuje právo Kupujícího požadovat za 
předpokladu dodržení § 222 zákona nedodání některé položky zboží či její poměrné části 
dle přílohy č. 1 této smlouvy v případě, že zjistí, že z technických, finančních či 
organizačních důvodů není její dodání možné nebo vhodné. Pokyn Prodávajícímu 
k neprovedení plnění je v takovém případě oprávněna vydat kontaktní osoba Kupujícího 
dle čl. VI odst. 2 nebo oprávněný pracovník Kupujícího dle čl. VII odst. 2 této smlouvy. 

5. Při dodání zboží a provádění jeho montáže a instalace je Prodávající povinen dodržovat 
veškeré požární předpisy, předpisy BOZP a vnitřní předpisy Kupujícího vztahující se 
k takovým činnostem, které Kupující Prodávajícímu poskytne před zahájením takových 
činností. 

6. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

7. Prodávající se zavazuje při plnění smlouvy chránit zájmy Kupujícího a smluvních 
partnerů Kupujícího podílejících se na realizaci projektu Rekonstrukce objektu bývalé 
základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře a jejich dobré jméno. 

8. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za dodávky, práce a činnosti prováděné jeho 
zaměstnanci a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami 
provádění prací, jakož i smluvními termíny sjednanými v této smlouvě. 

9. Nedostatky a vady zboží zjevné již v průběhu dodání, montáže či instalace je Prodávající 
povinen na vyzvání Kupujícího bez zbytečného odkladu odstranit. 

10. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude mít vlastnosti v souladu s přílohou č. 4 
této smlouvy – Technické podmínky. Kupující může požadovat předložení dokladů 
prokazujících splnění podmínek uvedených v příloze č. 4 této smlouvy kdykoliv v průběhu 
trvání této smlouvy. Prodávající má povinnost předložit doklady do 30 dnů od doručení 
žádosti Kupujícího. 

 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající zahájí plnění dle této smlouvy po nabytí účinnosti smlouvy. Zboží dle této 
smlouvy je Prodávající povinen předat Kupujícímu v souladu s čl. VII. této smlouvy 
včetně potvrzeného předávacího protokolu dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy nejpozději do 
80 dnů ode dne doručení písemné výzvy k předání zboží. Výzvu k předání zboží doručí 
Kupující Prodávajícímu. Kupující nedoručí Prodávajícímu výzvu k předání zboží dříve 
než 1. 10. 2021 a déle než 150 dnů po nabytí účinnosti smlouvy. Termínem převzetí 
zboží je datum podpisu předávacího protokolu dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

2. Prodávající je povinen po obdržení výzvy k předání zboží avizovat kontaktní osobě 
Kupujícího dodání zboží do místa plnění e-mailem či telefonicky min. 5 dnů předem. 
Smluvní strany si musí navzájem dohodnout konkrétní den zahájení předání zboží 
v místě plnění. 



Stránka 3 ze 9 

 

3. Prodávající je povinen dodat zboží a provést jeho montáž a instalaci v místě plnění a 
jeho konkrétním umístění daném Kupujícím a dle jeho pokynů. Kupující zajistí přístup pro 
osoby Prodávajícího provádějící tyto činnosti do prostor jejich uskutečnění 
v požadovaném rozsahu. 

4. Místem plnění je budova bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře, na 
adrese Na Náměti 416, 284 01 Kutná Hora 1. 

Čl. IV 
Kupní cena 

1. Kupní cena za dodávku zboží byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky 
Prodávajícího v zadávacím řízení a činí 2 167 025,00 Kč bez DPH, tj. 2 622 100,25 Kč 
včetně DPH (slovy dva miliony šest set dvacet dva tisíc sto korun českých, dvacet pět 
haléřů). 

2. V kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, 
kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání zboží, jeho montáž a instalaci a veškeré 
další náklady Prodávajícího nutné pro včasné a kompletní dodání zboží dle této smlouvy, 
včetně likvidace odpadů v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb a nákladů na 
dodržení záruky za jakost a provádění záručního servisu. 

3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji změnit pouze za podmínek 
stanovených v této smlouvě a zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

4. Úprava sjednané kupní ceny v průběhu plnění smlouvy včetně stanovení nové konečné 
kupní ceny je možná pouze v souladu s § 222 zákona, a to formou písemného dodatku k 
této smlouvě.  

5. Jakékoliv použití náhradních materiálů, jiných technologií či jiné odlišnosti plnění oproti 
příloze č. 1 této smlouvy je Prodávající povinen předem projednat a odsouhlasit s 
Kupujícím. Pokud Prodávající provede plnění nesjednané touto smlouvou bez 
předchozího projednání a odsouhlasení Kupujícím, není Kupující povinen takové 
provedené plnění uhradit a může po Prodávajícím požadovat bezplatné odstranění 
takového neodsouhlaseného plnění z místa plnění a/nebo obnovení původního stavu. 

6. Kupní cenu včetně DPH je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám 
daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši Kupní ceny, a to 
zejména v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty 

Čl. V 
Platební podmínky 

1. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 
Prodávajícím po předání a převzetí zboží. Faktura předložená Kupujícímu bude mít 
splatnost 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Faktura musí splňovat 
zejména tyto náležitosti: 

 označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ; 

 číslo dokladu; 

 den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění; 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 
variabilní symbol; 

 účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH; 

 název díla, označení části díla; 



Stránka 4 ze 9 

 

 důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 

 razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu; 

 další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis; 

 název projektu ‚Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v 
Kutné Hoře‘; 

 registrační číslo projektu, tj. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650; 

 potvrzený předávací protokol dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy. 

3. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či 
neúplně, je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené 
a doručené faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené 
faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Prodávajícím. 

6. V souladu s ustanovením § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není 
Kupující při přijímání výše uvedeného zdanitelného plnění považován za osobu povinnou 
k dani, a proto toto zdanitelné plnění nebude uskutečněno v režimu přenesení daňové 
povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž 
povinen přiznat a zaplatit správci daně Prodávající jako plátce, který uskutečňuje 
zdanitelné plnění dodání zboží s místem plnění v tuzemsku. 

Čl. VI 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: Ing. Rudolf Čech, e-mail: rudolf.cech@akit.cz, 
tel.: 602 233 551. 

2. Kontaktní osobou Kupujícího je: Mgr. Gabriela Jarkulišová, e-mail:  sefova@knihovna-
kh.cz, tel.: +420 737 243 826. 

Čl. VII 
Předání zboží, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu řádně dodané zboží, u něhož Prodávající 
provedl řádnou montáž a instalaci dle této smlouvy, a veškeré nezbytné doklady spojené 
s dodávkou (např. prohlášení o shodě požadovaná Kupujícím v příloze č. 1 této smlouvy, 
návody k obsluze a/nebo údržbě dodaného zboží, záruční listy aj.). Veškeré doklady 
budou dodány v českém jazyce. 

2. Zboží musí být dodáno s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením a 
příslušenstvím. 

3. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodané zboží, které bude bez vad. Převzetí 
zboží bude předcházet jeho detailní prohlídka. Prodávající odpovídá za vady, které bude 
mít zboží v době jeho předání Kupujícímu. 

4. Po řádném předání a převzetí zboží Prodávající předloží Kupujícímu předávací protokol, 
na kterém oprávněný pracovník Kupujícího potvrdí řádné převzetí zboží. Oprávněným 
pracovníkem Kupujícího je Mgr. Gabriela Jarkulišová. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, který se tak stane 
dokladem o dodání zboží podle této smlouvy. Předávací protokol bude obsahovat: 



Stránka 5 ze 9 

 

 řádné označení smluvních stran, jmen a příjmení oprávněných osob 
smluvních stran, které předání a převzetí zboží potvrdily, jejich podpisy; 

 specifikaci předávaného zboží včetně příslušenství; 

 soupis případných vad zboží, pokud se Kupující rozhodne převzít zboží i s 
vadami či nedostatky, včetně termínu pro jejich odstranění; 

 soupis předávané dokumentace ke zboží; 

 datum podpisu předávacího protokolu. 

5. Pokud Kupující bezdůvodně odepře řádně a včas dodané zboží, u něhož Prodávající 
provedl řádnou montáž a instalaci dle této smlouvy, převzít nebo požádá o posunutí 
termínu převzetí, není Prodávající v prodlení. 

6. Prodávající odpovídá za vady, které bude mít zboží v okamžiku jeho převzetí, i když se 
vada stane zjevnou až po tomto okamžiku. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv 
vadu, jež vznikne po převzetí zboží, jestliže bude způsobena porušením jeho povinností. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

Čl. VIII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Případné poškození nepřevzatého zboží nese na svůj náklad Prodávající. 

Čl. IX 
Záruka za jakost 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, odpovídající zadávací 
dokumentaci, právním předpisům a příslušným platným technickým normám. 

2. Zboží má vady, jestliže neodpovídá podmínkám určeným v této smlouvě. 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na dodané zboží a jeho montáž a instalaci po 
dobu 36 měsíců ode dne jeho převzetí Kupujícím. 

4. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. VII. odst. 4 této 
smlouvy oběma smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude 
konstatováno odstranění vad a nedodělků, převzal-li Kupující zboží či jeho část s vadami 
či nedodělky. 

5. Poskytnutá záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, 
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním předpisů výrobce pro provoz 
a údržbu zařízení, které Prodávající Kupujícímu předal. 

6. Po dobu trvání záruky se Prodávající zavazuje provádět bezplatný záruční servis zboží. 

7. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy neprodleně, nejpozději 
však do 3 pracovních dnů po jejím nahlášení Kupujícím. Prodávající je povinen 
postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době či v době 
stanovené Kupujícím. Prodávající je rovněž povinen písemně informovat Kupujícího, kdy 
předpokládá odstranění vady či poruchy. 

8. Jestliže Prodávající neodstraní vady vzniklé v záruční době v termínu stanoveném touto 
smlouvou, může Kupující zajistit odstranění vad třetí osobou. V takovém případě má 
Kupující právo požadovat po Prodávajícím úhradu nákladů spojených s odstraněním 
vady. 

9. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu všechny prokazatelné škody, které vzniknou 
v souvislosti s oprávněně reklamovanými vadami. 



Stránka 6 ze 9 

 

10. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemohl zboží užívat pro vady, za které 
Prodávající odpovídá. 

11. Prodávající neodpovídá za vady zboží či provádění jeho montáže či instalace, které byly 
způsobeny špatnou součinností Kupujícího, například předáním vadných podkladů, 
vydáním nevhodných pokynů atd. v případě, že Prodávající ani při vynaložení odborné 
péče takovou špatnou součinnost Kupujícího nemohl zjistit nebo na ni Kupujícího 
upozornil a Kupující na ní trval. 

12. Za vady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze prokazatelně předaných 
Prodávajícím Kupujícímu, nedodržením obvyklých způsobů užívání či způsobené 
nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav, Prodávající neodpovídá. Dále se 
záruka nevztahuje na vady vzniklé běžným opotřebením. Záruka zaniká provedením 
změn a úprav zboží bez souhlasu Prodávajícího, pokud nepůjde o drobné opravy, 
nevyžadující zvláštní kvalifikaci, opravy havarijní, které byly způsobeny vadami, za něž 
Prodávající odpovídá nebo o odstranění vad dle předchozího odstavce. 

Čl. X 
Podmínky změny poddodavatele 

1. V případě, že Prodávající hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit poddodavatele, 
jehož prostřednictvím Prodávající prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, je 
Prodávající povinen Kupujícímu před takovou změnou předložit doklady prokazující 
kvalifikaci nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání 
kvalifikace podílel původní poddodavatel. 

2. Kupující doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu 
přezkoumá a poskytne k nim Prodávajícímu své stanovisko. V případě, že je toto 
stanovisko kladné, je Prodávající oprávněn nového poddodavatele pro plnění předmětu 
smlouvy použít.  

3. Prodávající není oprávněn dodat tu část zboží, provést její montáž či instalaci, ke které 
se vztahuje kvalifikace původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace 
požadované v zadávacím řízení ani za použití nového poddodavatele bez takové 
odpovídající kvalifikace. 

Čl. XI 
Prodlení, sankce 

1. V případě prodlení s dodáním zboží oproti termínu stanovenému v čl. III. odst. 1 této 
smlouvy je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
nedodaného zboží za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení Prodávajícího se započetím odstranění či s odstraněním vad a poruch 
reklamovaných v záruční době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z ceny zboží, na kterém se vada či porucha vyskytla, za každý den prodlení 
a za každý případ porušení této povinnosti. 

3. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 
smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na 
náhradu škody. 

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu. Škoda způsobená Kupujícímu poddodavatelem Prodávajícího se 
považuje za škodu způsobenou přímo Prodávajícím. 



Stránka 7 ze 9 

 

6. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

7. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení Kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti Prodávajícímu (např. prodlení s umožněním přístupu do prostor, které jsou 
místem plnění). Kupující si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje právo prodloužit 
termín plnění této smlouvy v případě, kdy dodržení termínů dle čl. III. odst. 1 této smlouvy 
nebude možné z důvodu změn ve stavebních pracích v místě plnění předmětu této 
smlouvy, jež nastaly po uzavření této smlouvy a jež prodlužují termín připravenosti místa 
plnění dle této smlouvy pro dodání zboží. Termíny plnění dle článku III. odst. 1 této 
smlouvy je možné prodloužit maximálně o dny, o které došlo k prodloužení stavebních 
prací v místě plnění této smlouvy dle předchozí věty.  

Čl. XII 
Platnost, změna a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „registr smluv“). Kupující zveřejní 
smlouvu v registru smluv do 14 dnů od její platnosti. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

3. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- Prodávající je v prodlení s předáním zboží delším než 30 dní. 

- Prodávající vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek 

majetku nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek 

Prodávajícího a/nebo Prodávající vstoupí do insolvence. 

- Prodávající i přes upozornění Kupujícího realizuje dodání zboží, jeho montáž či 

instalaci poddodavatelem v rozporu s čl. X této smlouvy. 

- Po uzavření smlouvy Kupující zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 

Prodávající před zadáním části veřejné zakázky předložil údaje a/nebo 

dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 

dodavatele. 

- Prodávající nepředloží doklady v souladu s čl. II. odst. 10 této smlouvy. 

4. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Prodávajícím. Odstoupení od Smlouvy 
nabývá účinnosti písemným doručením oznámení o odstoupení Prodávajícímu. 

5. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. 

6. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

 

Čl. XIII 
Zvláštní ujednání 

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 

2.  Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 



Stránka 8 ze 9 

 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

Čl. XIV 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu se zákonem. 

2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
se zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 
na kterou s ním Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
jakož i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje buď elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží 
originální vyhotovení smlouvy podepsané zaručenými či uznávanými elektronickými 
podpisy osob oprávněných za ně jednat, nebo je smlouva uzavřena v listinné podobě, 
kdy Kupující obdrží 3 vyhotovení smlouvy s platností originálu a Prodávající obdrží 
jednoho vyhotovení smlouvy s platností originálu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), splní Kupující a splnění této povinnosti doloží 
Prodávajícímu. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého počátku. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
- příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění (vč. podrobného popisu nabízeného 

plnění dle nabídky Prodávajícího), 
- příloha č. 2 – Rozpočet (vzniklý vyplněním Soupisu dodávek a prací, který je 

součástí Přílohy č. 2 zadávací dokumentace), 
- příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů (je-li relevantní), 
- příloha č. 4 – Technické podmínky. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 V Praze V Kutné Hoře 
 
 
 ______________________ _______________________ 
 za Prodávajícího za Kupujícího 
 Ing. Jan Sova Mgr. Gabriela Jarkulišová 
 jednatel ředitelka  



Stránka 9 ze 9 

 

příloha č. 4 – Technické podmínky  
 
 

1. Veškerý dodaný nábytek musí splňovat na území ČR platné normy a předpisy týkající se 
nábytku. 
 

2. Povrchová úprava dřeva, plastových nebo kovových částí nesmějí obsahovat: nebezpečné 
látky, které jsou klasifikovány podle směrnice 1999/45/ES jako karcinogenní (R40, R45, 
R49), škodlivé pro reprodukční systém (R60, R61, R62,R63), mutagenní (R46, R68), toxické 
(R23, R24, R25, R26, R27, R28, R51), alergizující při vdechnutí (R42) nebo škodlivé pro 
životní prostředí (R50, R50/53, R51/53, R52, R52/53, R53), mohou vyvolat poškození 
dědičných vlastností (R46), při dlouhodobé expozici nebezpečí vážného poškození zdraví 
(R48), možné nebezpečí nevratných účinků (R68); nesmí dále obsahovat více než 5 % 
(hmotnostních) těkavých organických sloučenin. Ftaláty: Není dovoleno používat ftaláty, 
které v době použití splňují klasifikační kritéria kterékoli z následujících vět označujících 
riziko (nebo jejich kombinací): R60, R61, R62 podle směrnice 67/548/EHS ve znění 
pozdějších předpisů tj. aziridin, sloučeniny chromu (VI). Nábytek opatřený ekoznačkou typu I 
bude považován za vyhovující. 
 

3. Ekoznačka typu I je definována v rámci normy ČSN ISO 14024 Environmentální značení a 
prohlášení, typ I. Přijatelná jsou tato značení:  
 
 
 
 
 
 
 
  
Ekoznačka: „Ekologicky šetrný výrobek“ Ekoznačka: Evropská Květina – „The Flower“ 

 
 

4. Veškeré dřevo a materiály na bázi dřeva musí pocházet ze zákonně vytěžené suroviny. Za 
splnění požadavku budou přijaty certifikáty kontroly dřeva certifikovaného jako FSC1 či 
PEFC2 nebo jakýkoli jiný rovnocenný důkaz. Zákonný původ dřeva lze také prokázat 
zavedeným systémem sledování. Tyto dobrovolné systémy mohou být certifikovány třetí 
stranou jako součást systému řízení podle ISO 9000 nebo ISO 14000 či EMAS či obdobné. 
Pokud dřevo pochází ze země, která podepsala dobrovolnou partnerskou dohodu s EU, 
poslouží jako důkaz zákonnosti licence FLEGT. U necertifikovaného dřeva musí dodavatel 
uvést typ (druh), množství a původ dřeva použitého při výrobě, společně s prohlášením o 
jeho zákonnosti. Jako takové musí být dřevo sledovatelné celým výrobním řetězcem z lesa 
až k výrobku. 
 

5. Všechny plastové části ≥ 50 g musí být pro recyklaci označeny podle normy ISO 11469 nebo 
rovnocenné a nesmějí obsahovat přídavky jiných materiálů, které mohou jejich recyklaci 
bránit. Výrobky opatřené ekoznačkou typu I splňující vybraná kritéria budou považovány za 
vyhovující. 
 


		2021-11-01T10:01:55+0100
	Ing. Jan Sova


		2021-11-02T13:58:10+0100
	Mgr. Gabriela Jarkulišová




